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4.11. Justitsministeriet 
Fremskridtspartiet ønsker politiet anvendt optimalt, derfor skal politiets »skrivebordsopgaver« 

aflastes af kontorpersonale. Domstolenes arbejde skal moderniseres, således at de opgaver, stats- 
amterne varetager, f.eks. ved skilsmisser osv., overgår til domstolene. Brugen af voldgiftsafgørel- 
ser skal udvides kraftigt, således at domstolene kun tager sig af de »rigtige« retssager. Særligt in- 
den for erhvervslivet, arbejdsmarkedet m.v. kan voldgift være en hurtig og enkel måde at afgøre 
tvistigheder på. 

Til nr. 1128, 1195, 1568, 1373, 1381, 1401 og 1861 

Alle ovenstående numre repræsenterer de konti, hvor der direkte er afsat penge til brug for flygt- 
ninge og indvandrere. Fremskridtspartiet vil have de samlede offentlige udgifter til fremmede sat 
meget drastisk ned. Dog er det således, at vi bør hjælpe vore nærmeste naboer, såfremt de kommer 
i nød. Der er på flygtningereserven afsat 100 mio. kr., ikke til brug for luksusflygtninge og familie- 
sammenføringer, men til brug for afhjælpning af en eventuel flygtningesituation i vore nærmeste 
nabolande. 

En samlet opgørelse over, hvad vi i dag bruger af skatteyderpenge på flygtninge og indvandrere, 
opnås ikke ved at sammenlægge de herover nævnte konti. Det er således, at en lang række af udgif- 
terne til f.eks. bistandshjælp, dagpenge, uddannelse, bolig osv. bliver konteret under de respektive 
hovedkonti. Dertil skal lægges de betydelige udgifter, kommuner og amter har. 

Fremskridtspartiet vil opfordre kommunerne til lokalt at reducere deres udgifter til udlændinge 
i takt med, at Folketinget forhåbentlig kan samles om nødvendige opstramninger af udlændinge- 
loven. FPLK nr. 51 og 56. 

Til nr. 1129, 1289 og 1290 

Dansk Flygtningehjælp er en privat organisation. Det må derfor være op til organisationen selv 
at tjene/indsamle de penge, den ønsker at anvende til flygtningehjælp. Skatteyderne kan ikke sige 
fra, det kan folk ved en indsamling. Derved opnås et ægte billede af, hvor offervillige den danske 
befolkning er. 

Til nr. 1133 

Retsinformation er en datasamling af alle love og regler. Der gennemføres en privatisering, såle- 
des at Retsinformation kommer til at hvile i sig selv på linie med f.eks. Karnovs lovsamling. FPLK 
nr. 14. 

Til nr. 1142 - 1147 

Det er helt i orden, at ofre for forbrydelser skal have en erstatning. Imidlertid må erstatningskra- 
vet ikke blot ende hos staten i form af en skatteyderfinansiering, men videreføres til forbryderen. 
Fremskridtspartiet foreslår derfor, at forbrydere i forbindelse med domsafsigelsen også idømmes 
en pligt til at udrede den udgift, staten har til erstatningsydelse. 

Til nr. 1150 - 1152 

Fængselsvæsenet bør gradvis privatiseres. Erfaringer fra USA og England godtgør, at resociali- 
seringsprocenten dér er højere, volden mindre og flugtprocenten lavere. Danmark bør starte med 
at lave et enkelt privat fængsel og derved indhente erfaringer. De indsatte skal i langt højere grad 
end i dag arbejde for at betale deres ophold. Også muligheden for brug af »elektronisk« fængsling 
skal undersøges. FPLK nr. 32. 

4.12. Forsvarsministeriet 
Danmark skal fortsat være en troværdig NATO-partner. Fremskridtspartiet vil alene medvirke 


